
Projekt 
 
z dnia 13.06.2022 r.  
Sporządził: Mikołaj Kowalczyk 
  
Skonsultowano z kancelarią prawną 
KPMZ 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej 
w Wieruszowie 

Na podstawie art. 383 § 2  w zw. art. 383 §1 pkt 7 oraz art. 383 § 4 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1319 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej 
w Wieruszowie Pana Pawła Ostrycharza wybranego w okręgu wyborczym nr 
7 z listy nr 15 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BOGDANA NAWROCKIEGO, 
z powodu niezłożenia w terminach określonych w odrębnych przepisach 
oświadczenia o stanie majątkowym. 

§ 2. Uchwałę doręcza się zainteresowanemu i przesyła Wojewodzie Łódzkiemu 
oraz Komisarzowi Wyborczemu w Sieradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E238E9-490C-4B31-BBE8-50C31611C46B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

 Radny Rady Miejskiej w Wieruszowie Pan Paweł Ostrycharz nie złożył w 

określonym terminie, tj. do dnia 31 maja, oświadczenia o swoim stanie 

majątkowym według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 24h ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieruszowie 

wezwał radnego Pawła Ostrycharza do niezwłocznego złożenia oświadczenia 

majątkowego, wyznaczając w tym celu dodatkowy, 14 dniowy termin na 

złożenie ww. dokumentu. 

Niezłożenie oświadczenia, mimo upływu dodatkowego terminu 

spowodowało wszczęcie procedury wygaszenia mandatu radnego. Zgodnie z 

art. 383 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy rada gminy 

zobowiązana jest do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w drodze 

uchwały, w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia 

mandatu. Z kolei zgodnie z art. 383 § 3 ww. ustawy przed podjęciem uchwały 

o wygaśnięciu mandatu należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E238E9-490C-4B31-BBE8-50C31611C46B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



